[image: image1.png]

[image: image1.png]

Совет депутатов Богородского муниципального округа

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е
27 февраля 2025 года                                                       № 10
О внесении изменения в Порядок возмещения расходов, связанных с командировкой лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.12.2021 № 199
В соответствии со ст.15 Законом Нижегородской области от 03.10.2008 № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области»,
Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных с командировкой лиц, замещающих муниципальные должности и осуществляющие свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области, утвержденный решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.12.2021 № 199, изменение, изложив первый абзац пункта 8 в следующей редакции:

«8. Дополнительные расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства (суточные) возмещаются в размере 500 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории субъектов Российской Федерации, за исключением территорий Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, в размере 100 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке на территории Нижегородской области.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Богородская газета»
Председатель Совета депутатов                                                       И.В.Санатова